[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

                                  ПРОЕКТ
                Российская Федерация

             Новгородская область Старорусский район

            Администрация Великосельского сельского поселения
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от.2024   №
д. Сусолово
О внесении изменений в
административный регламент
по предоставлению муниципальной
услуги «Присвоение адреса
объекту адресации, изменение,
аннулирование адреса»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Великосельского сельского поселения, Администрация Великосельского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса», утвержденный постановлением Администрации Великосельского сельского поселения от 16.01.2012 № 15 (в редакции постановления от 14.04.2020 №47) (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Регламента дополнит подпунктом 1.1.1. следующего содержания:

«1.1.1. Объектом адресации являются:

а) здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство которого не завершено;

При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.

б) сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том числе строительство которого не завершено;

в) земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства);

г) помещение, являющееся частью объекта капитального строительства;

д) машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального здания или сооружения).

При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.».

1.2. Пункт 2.4.1. Регламента изложить в новой редакции:

«2.4.1. Срок предоставления Услуги составляет:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 6 рабочих дней со дня поступления заявления в Администрацию поселения;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в Администрацию поселения.».

2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Цветкову Марию Петровну
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава администрации
Великосельского сельского поселения                                   О.А.Петрова